
第４７４号                    吉身まちづくり               令和４年５月号 

 

  

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

   

                           

 

◆退任のご挨拶◆ 

陽春の候、学区民の皆様には、益々ご清栄のこととお喜び申し

上げます。私こと、３月３１日をもちまして、退任させていただ

きました。学区の皆様の温かい心に支えられながら２年間楽しく

過ごさせていただくことができました事、厚くお礼申し上げま

す。多くの方とお出会いし、多くのことを学ばせていただきまし

た事は、私の心の財産となっております。吉身学区の発展と皆様

のご多幸をお祈りし、退任のご挨拶とさせていただきます。 

       前吉身会館･吉身公民館長 大﨑 次郎 

 

♥着任のご挨拶♥ 

春爛漫の季節となりました。 

この度の定期人事異動によりまして吉身会館・公民館の館

長として再び就任させて頂くこととなりました。 

 新型コロナウイルスの蔓延防止の観点から生活様式の変更

が求められるなか、学区の特色を生かし、より一層の暮らし

易さと魅力を高めるべく、学区の皆さまと共に職員一同取り

組んでまいる所存でございますので、ご指導とご鞭撻の程、

何卒よろしくお願い致します。 
吉身会館・吉身公民館長 竹村 隆夫 

 

令和４年度 吉身会館・公民館職員 

館長・公民館長        竹村 隆夫 

主任             川嶋 真季 

指導員            辻  道子 

福祉コーディネーター     西野 理恵 

子育てコーディネーター    太田 まどか 

1 年間どうぞよろしくお願いいたします。 

 
    

◆転任のご挨拶◆ 

この度の人事異動により、市民協働課へ異動となりました。 

２年間、学区の皆さま方から温かいお力添えを頂きましたこ 

と、心より感謝申し上げます。吉身学区のまちづくり、まるごと

活性化事業の活動の中で皆様からお教えいただきましたことを

今後の仕事に活かし励んでまいります。 

 今後の吉身学区のますますのご発展と皆様方のご多幸をお祈

り申し上げます。 

   前吉身会館・吉身公民館主任  村井 亮太 

 

◆転任のご挨拶◆ 

春爛漫の季節になりました。この度人事異動によ

り小津会館へ異動になりました。学区の皆さまには、

２年間温かいお力添えをいただきありがとうござい

ました。心より感謝申し上げます。 

 今後とも、吉身学区の益々のご発展と皆様方のご

多幸を心よりお祈り申し上げますとともに、変わら

ぬご厚情を賜りますようよろしくお願い申し上げま

す。 

前福祉コーディネーター 織田 貴美子 

♥着任のご挨拶♥ 

この度の人事異動により、吉身会館・吉身公民館に赴任し

て参りました。 

吉身学区のことはまだまだ分からないことが多々あります

が、学区の特徴である新旧の良さが溶け込んだ街並みや風景

の中で、随所に残る自然や歴史、文化に思いを馳せながら、

学区の皆様が活気やつながりを感じられるまちづくりの一助

となるよう、精一杯務めて参ります。 

皆様からのご指導・ご鞭撻のほど何卒よろしくお願い申し 

上げます。   吉身会館・吉身公民館主任 川嶋 真季        

 

 

 

吉身会館・吉身公民館 主任 川嶋 真季 
 

♥着任のご挨拶♥ 

この度の人事異動により、吉身会館に勤務させていただく

ことになりました。不慣れで至らないこともたくさんあるか

と思いますが、地域の皆様に教えていただきながら、お役に

立てるよう、勉強してまいります。ご指導、ご協力のほど、

宜しくお願い致します。 
      福祉コーディネーター 西野 理恵 

 

 

令和３年度「滋賀県民総あいさつ運動」 

にて表彰を受けられました。 

     吉身東町自治会 

 長年、通勤通学時間帯での 5 箇所の交差点で

あいさつ運動を実施し、お互いにあいさつを交

わす方が多くなっている。７月 11月の強化月間

には自治会役員や保護者と共にあいさつ運動を

推進されている。 

日 曜 会館・公民館事業 自主教室

2 月 民生委員児童委員協議会定例会

6 金 守山江州音頭保存会

7 土 守山スクエアダンス

自治会長会

学区社協総務委員会

10 火 健康体操

地域教育学級吉身フレッシュクラブ 吉書サークル

ほっとステーション(ベビー）

12 木 地域教育学級吉身さわやか塾 梅の会

14 土
学区社協理事会

まちづくり推進会議理事会

15 日 スポーツ健康部会

健康体操

大人の音遊び

18 水 ほっとステーション(ベビー） 吉書サークル

19 木 ほっとステーション 梅の会

20 金 女性相談 守山江州音頭保存会

守山フォトクラブ

守山スクエアダンス

蛍草

人権教育部会

学区人権・同和問題合同研修会

26 木 ほっとステーション 梅の会

28 土 民生委員児童委員協議会企画委員会 　

大人の音遊び

健康体操

５月の行事予定

令和４年４月下旬時点での予定です。

変更・中止になる場合もありますのでご確認ください。

11 水

24 火

17 火

21 土

31 火

9 月


